Договор № Р-0___

на оказание услуг по реализации продукции

Физическое лицо________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании паспорта, с одной стороны и Русский литературный центр, именуемый в дальнейшем «Агент», в лице юридического представителя «ИП Митрохина Никиты Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 50 № 013548947 от «06» апреля 2016 года (ОГРНИП 316502400054188)» заключили настоящий договор о следующем.
1. Предмет договора
1.1.По настоящему Договору Агент оказывает услуги по организации экспонирования изданий Поставщик в галерее «КиЖ», а Поставщик представляет для экспонирования издания и обязуется оплатить услуги Агента.
1.2.Агент обязуется по поручению Поставщика организовать самостоятельно либо с привлечением третьих лиц в соответствии с требованиями и условиями настоящего Договора распространение через розничные и оптовые книготорговые сети на территории России тиража книг (далее, «Книги») в соответствии с Заявкой на настоящий договор.

Поставщик подтверждает, что он является обладателем прав на распространение Книг и предоставляет Исполнителю неисключительное право на распространение Книг любым допускаемым законом способом в течение всего срока действия настоящего Договора на всей территории Российской Федерации.
2. Обязанности Поставщика
2.1. Поставщик принимает на себя следующие обязанности:

2.1.1.Не менее чем за 5 дней до старта продаж в III квартале представить Агенту все сведения, необходимые для размещения экспонатов (необходимый размер выставочных площадей, условия экспонирования, хранения, охраны и иные сведения), а также для изготовления каталогов, проспектов, диапозитивов, видео- и иных презентационных материалов.

2.1.2.Транспортировать своими силами и за свой счет в Галерею и из Галереи предлагаемые к экспонированию изделия.

2.1.3.Оплатить услуги Выставочного комитета в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.2.Поставщик вправе осуществлять контроль за исполнением Агентов своих обязательств по настоящему Договору.
При выявлении недостатков в оказываемых Агентом услугах Участник вправе указать об этом Агенту и предоставить срок для их устранения либо требовать уменьшения стоимости услуг Агента.

2.3.Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Агенту фактически понесенных им расходов, но не менее 50 % от указанной  в договоре суммы.
3. Обязанности Агента
3.1. Агент принимает на себя следующие обязанности:

3.1.1.Организовать выкладку товаров Поставщика в соответствии с Заявкой.

3.1.2.Обеспечить условия эффективной демонстрации изданий Поставщика.

3.1.3.Изготовить на основе сведений, представленных Поставщиков, каталоги, проспекты, диапозитивы и иные презентационные материалы, в случае участия в презентациях или выставках в обозначенный в Заявке период.

3.1.4.Обеспечить сохранность (хранение и охрану) выставляемых изданий.

3.1.5.Организовать торговлю товарами Поставщика с последующей выплатой Поставщику денег за реализованные экспонаты.

3.1.6.Выставить счет-квитанцию Поставщику по факту заключения договора и получения заявки за экспозицию в течении 5 рабочих дней.
4. Дополнительные условия
4.1. Данный договор является сопутствующим документом к заявке на экспозицию.

Поставщик:

Агент:
	Ф.И.О.
	ИП Митрохина Никиты Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 50 № 013548947 от «06» апреля 2016 года (ОГРНИП 316502400054188)

	Дата рождения
	ИНН 502412593614

	Реквизиты

	р/с 40802810400000006160
в «Тинькофф-Банк» (ЗАО)

к/с 30101810200000000593 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

	Паспорт:

	БИК 044525974

Исполнитель

               _________________________                    __________________  Митрохин Н.С.

             (подпись)

(дата)

  Заказчик

    ________________________
     ____________________

(подпись)

(дата)
	Заявка на экспозицию

	Поставщик (полное наименование)

	НАИМЕНОВАНИЕ БАНКА:

	Адрес для корреспонденции

	БИК:

	Контактный телефон

	Р/С:

	Сайт и электронный адрес

	К/С:

	Книжные наименования
	ИНН:

	Книжное наименование
	Тираж

для продажи
	Общий тираж
	Состояние
(новое/букинистика)
	Обложка
(КБС, 7БЦ, суперобложка и т. д.),
вес и формат 1 экз.
	Цена

за 1 экз.
(руб.)

дата, подпись, м.п.

ДЛЯ ЮРЛИЦ:

ДЛЯ Ф./Ю. ЛИЦ: